III. The censure falls on societies directed against either Church or State, whether secret or public, whether oath-bound or otherwise combined.

A CASE UNDER THE FASTING OBLIGATION.

"Sempronius sacerdos, ob infirmitates et laboriosum ministerium, a lege abstinentiae et jejunii *non dispensatus sed exemptus*, nonnunquam in eodem prandio infra quadragesimam, ostreis primum vel

sardinis et postea carnibus vescitur. Qua de re objurgatur a Caio sacerdote, tanquam transgressor legis qua fidelibus omnibus prohibetur promiscuitas carnis et piscium.

“Cui respondet Sempronius, allegando sequentes rationes :

“1. Per decem et septem saecula, etiam tempore strictissimae quadragesimalis abstinentiae, nunquam Ecclesia sollicita fuit de alimentario regimine eorum qui erant a communibus legibus exempti.

“2. Prohibitio miscendi carnem et pisces fuit recenter instituta non per modum novi oneris, sed tanquam pristini rigoris vestigium et memoriale, quando summi Pontifices permittere coeperunt usum carnis iis qui valent ab ea abstinere, et ad id tenerentur, nisi interveniret *dispensatio* proprie dicta.

“3. Nequaquam autem ista prohibitio spectat ad eos qui a communibus legibus sunt *exempti*. Nam (a) sedis apostolicae decisiones non satis clare tam singularem innovationem statuunt; (b) ratio *aequalitatis* inter validos et invalidos refutatione seria non indiget; (c) satis absonum videretur Ecclesiam *quando et quia* jugum robustis humeris impositum alleviabat, creasse simul pro debilibus humeris onus usque ad illud tempus inauditum; (d) non magis nunc decet quam olim decuit, supremam auctoritatem communibus regulationibus subjicere stomachos, quorum plerique praesumendi sunt hujusmodi regulationum incapaces.

“Caius autem argumenta quaerit ad pertinaciam Sempronii frangendam.”

Quaeret Caius et ni fallor argumenta non inveniet. Si enim Sempronius a lege tum abstinentiae tum jejunii sit *exemptus*, quo jure prohibetur permixtio? Tempore quadragesimali *dispensatus* carnes et pisces sine dubio simul sumere nequit. Hoc, autem, accidit eo quod sub hac conditione secundum legem generalem ecclesiae conceditur dispensatio. At vero nimis durum esse videretur restrictionem illam urgere ita ut attingat Sempronium, qui alioquin est a lege abstinentiae et jejunii prorsus *exemptus*. Nonne fideles, qui a lege abstinentiae diebus Veneris, decurrente anno sunt *dispensati* simul piscibus et carnibus vesci possunt? Idem, ad minimum a pari, et Sempronio licere durante toto anno etiam tempore quadragesimali nobis videtur, saltem donec contrarium auctoritative statuatur. Notandum vero est quaestionem supponere virum egregium esse ab utraque lege *exemptum*.